
■ МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ВНУКОВИЧСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

243001 Брянская область Новозыбковский район село Внуковичи ул. Школьная д.З 
Расчетный счет 40701810800011000080 в УФК по Брянской области (ОФК 08)

л/с 20276Ъ9340, 21276Ъ97340 
БИК 041501001 ИНН 3222002692/КПП 324101001 ОГРН 1023201537150 

тел. 91-5-24. факс 91-5-24. e-mail: mboy-vnc@ vandex.ru . alla-samusenko@yandex.ru ,

Об утверждении
календарного учебного графика и режима работы школы 

на 2023-2024 учебный год

На основании Устава МБОУ «Внуковичская ООШ », Правил внутреннего 
трудового распорядка в целях организации образовательного процесса, 
обеспечения основных прав обучаю щихся, создания условий для организационного 
отдыха детей, реализации едино плана мероприятий с обучаю щ имися в 
каникулярное время

1.Утвердить Календарный учебный график М БОУ «Внуковичская ООШ » на 2023- 
2024 учебный год.
2. Утвердить режим работы школы с 8.00 до 19.00 часов.
3. Утвердить режим занятий обучающихся.
4. Установить начало занятий: 8.30, продолжительность урока -40 минут.
5.Контроль исполнения настоящ его приказа оставляю за собой.

Приказ

от 01.09.2023 г. с. Внуковичи № 93-Д

ПРИКАЗЫ ВАЮ :

Лопатко В.И.

mailto:alla-samusenko@yandex.ru


КАЛЕНДАРНЫЙ УЧЕБНЫЙ ГРАФИК 
МБОУ «Внуковичская ООШ» 

на 2023-2024 учебный год

1. Продолжительность учебного года
Н ачало 2023-2024 учебного  года -  1 сентября 2023 года 
О кончание 2023-2024 учебного  года:

• Д ля 1-4, 5-8 классов - 24 мая 2024 года /

•  для 9 класса - в соответствии с расписанием  ГИ А , утверж денны м  Рособрнадзором
*

П родолж ительность учебного года:
-в 1 классе -33 учебны е недели 
- в 5-9 классах -34 учебны е недели;

2. Продолжительность учебных периодов
У чебны й год делится на 4 периода (четверти):

П ериод
П родолж ительность

периодов
Кол-во учебны х 

недель
С роки каникул

Кол-во
каникулярны х

дней

I
четверть

01.09.2023 -2 7 .1 0 .2 0 2 3 8
28.10.2023 -
05.11.2023

9

11
четверть

06.1 1.2023 -2 9 .1 2 .2 0 2 3 8
31.12.2023-
08.01.2024

9

III
четверть

09 .01.2024 - 22 .03.2024 1 1
23 .03.2024 -
31.03.2024

9

Д ополнительны е каникулы  для учащ ихся 1-х классов
10.02.2024-
18.02.2024

9

IV
четверть

01.04.2024 -2 4 .0 5 .2 0 2 4 7

И ТО ГО :
33
34

1 класс - 36 
2-9 классы -27

3. Сроки промежуточной аттестации:
24.04.2024 -24.05.2024

i (  ?




